
1/14

15. října 2024

Válka Izraele proti OSN. Zatímco mezinárodním právem
pohrdající Izrael nepřestává s útoky na mírové jednotky
OSN i novináře, svět nečinně přihlíží

ceskylist.cz/ze-sveta/valka-izraele-proti-osn-zatimco-mezinarodnim-pravem-pohrdajici-izrael-neprestava-s-utoky-
na-mirove-jednotky-osn-i-novinare-svet-necine-prihlizi

Organizaci spojených národů je snadné nenávidět. Někdy se zdá,
že je to výpotek bez obsahu, tělo bez páteře. Vznikla v záchvatu
poválečného idealismu, kdy bylo ego pokořeno a nenávist
nakrátko zažehnána. Na troskách druhé světové války byli
budovatelé upřednostněni před ničiteli a záškodníky - alespoň na
čas.

Po svém založení se OSN stala rukojmím politických intrik a
mocenských bloků, které ji sužují po celou dobu jejího trvání.
Obzvláště znepokojující byla snaha tohoto orgánu o vypracování
protokolů mezinárodního práva - jejich formulace, vypracování a
provádění. Ústřední rys: rezoluce přijaté různými orgány, z nichž
nejvýznamnější byla Rada bezpečnosti OSN. Národní státy se
takovými opatřeními řídí, když se jim to hodí, a ignorují je, když se
jim to nehodí.

https://ceskylist.cz/ze-sveta/valka-izraele-proti-osn-zatimco-mezinarodnim-pravem-pohrdajici-izrael-neprestava-s-utoky-na-mirove-jednotky-osn-i-novinare-svet-necine-prihlizi/


2/14

Jedním z takových národních států, který dělá neplechu, je Izrael.
Jeho vztahy s OSN jsou často nepevné. Liga proti hanobení
například přiznává, že tento orgán „sehrál klíčovou roli při vzniku
židovského státu tím, že v roce 1947 přijal rezoluci OSN č. 181“.

Pan Ki-mun: jihokorejský diplomat a bývalý generální tajemník OSN,

Tato rezoluce s těžkými důsledky požadovala „rozdělení britské
mandátní Palestiny na dva státy, jeden židovský a jeden arabský“.
Stejná organizace však dále s uspokojením konstatuje výroky
tehdejšího generálního tajemníka OSN Pan Ki-muna z dubna 2007:

„Bohužel, kvůli [izraelsko-
palestinskému] konfliktu byl
Izrael zatížen kritikou a trpěl
předsudky - a někdy dokonce
diskriminací.“

 

Po různá období své historie se
Izrael cítil na mezinárodním fóru
těžce poškozen. Složka rezolucí proti němu se rozrůstala. K těm
významným patří rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 242 (1967),



3/14

která v souladu se zásadami Charty OSN tvrdí, že „spravedlivý a
trvalý mír na Blízkém východě“ zahrnuje stažení izraelských
ozbrojených sil z území obsazených během šestidenní války a
ukončení územních nároků a potvrzení suverenity všech států v
oblasti. Rezoluce RB OSN č. 338 (1973), přijatá v reakci na
jomkippurskou válku mezi Izraelem, Egyptem a Sýrií, vyzvala strany
k ukončení nepřátelských akcí do 12 hodin a k provedení rezoluce č.
242 „ve všech jejích částech“.



4/14



5/14

Území okupovaná Izraelem během šestidenní války, včetně Sinaje
(licencováno pod CC BY-SA 4.0)

Zvláště bolestná je rezoluce OSN č. 2334 z prosince 2016, která
postihuje expanzivní a vysídlovací snahy židovského státu
prostřednictvím osad na okupovaných územích, jež se de facto
rovnají kolonizaci. Odsoudila zejména „veškerá opatření směřující ke
změně demografického složení, charakteru a statusu palestinského
území okupovaného od roku 1967, včetně východního Jeruzaléma“.
To zahrnuje mimo jiné rozšiřování osad, přesun izraelských
osadníků, konfiskaci půdy a vysídlování palestinských civilistů.

Rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 2334 vyzývající k
zastavení izraelských osad (Public Domain)



6/14

Izraelský velvyslanec při OSN Danny Danon místo toho, aby takové
opatření považoval za jasné hodnocení drancování v rozporu s
mezinárodním právem a zásadami Charty OSN, označil ho za
zbytečnou odměnu Palestincům za to, že „pokračují na nebezpečné
cestě, kterou si zvolili“, když se vyhýbají přímému jednání s
Izraelem. To, že to Izraeli vůbec nevadilo, bylo sotva důležité.

Danny Danon: Bývalý stálý zástupce Izraele při OSN, izraelský politik,
poslanec Knesetu za stranu Likud a od května 2015 ministr vědy a
technologie. V letech 2013 až 2014 zastával post náměstka ministra

obrany.

Řada nedávných incidentů ukazuje, jak špatné úctě se těší OSN,
zejména ve válčících izraelských kruzích. Její agenturu pro pomoc
Palestincům, UNRWA, ohrožují dva návrhy zákonů předložené
izraelským parlamentem, které výrazně ztíží její činnost tím, že ji
vystěhují z prostor na územích pod kontrolou Izraele. Navrhované
zákony rovněž zruší všechny související výsady a imunity. Poté, co
se izraelské vládě nepodařilo přesvědčit všechny hlavní dárce
organizace, že by měla být zbavena finančních prostředků, protože



7/14

je plná apologetů a agentů Hamásu (důkazy v tomto směru byly
vždy mizivé), používá izraelská vláda právní kladivo vytvořené
Knesetem.

Přijetí zákonů, varuje generální tajemník OSN António Guterres,
„by fakticky ukončilo koordinaci ochrany konvojů, úřadů a krytů OSN
sloužících statisícům lidí“. Poskytování přístřeší, potravin a zdravotní
péče by se bez agentury „zastavilo“. Přibližně 600 000 dětí „by přišlo
o jediný subjekt, který je schopen znovu zahájit vzdělávání, což by
znamenalo riziko osudu celé generace“.

Vzácná fotografie, kdy si GT OSN António Guterres podává ruku s
Izraelským premiérem Benjaminem Netanjahuem

Vzhledem k rozšiřující se izraelské kampani proti Hizballáhu na
severu čelí prozatímní síly OSN v Libanonu (UNIFIL) neustálému
obtěžování ze strany Izraelských obranných sil (IDF). UNIFIL, které
byly zřízeny v roce 1978 Radou bezpečnosti OSN, aby potvrdily



8/14

stažení Izraele z Libanonu a pomohly libanonským úřadům obnovit
mír a bezpečnost v oblasti, jsou zdrojem nekonečného podráždění
operací IDF.

Ve svém prohlášení z 13. října UNIFIL uvedl, že dva tanky Merkava
IDF se v půl páté ráno vydaly zničit hlavní bránu stanoviště UNIFIL v
Ramíji, nedaleko izraelských hranic. Tanky násilím vjely dovnitř,
načež izraelský personál požadoval, aby základna zhasla světla.
„Tanky odjely asi o 45 minut později poté, co UNIFIL protestoval
prostřednictvím našeho styčného mechanismu s tím, že přítomnost
IDF ohrožuje mírové jednotky.“

V 6.40 hlásili příslušníci mírových sil na stejném stanovišti střelbu
několika kouřových střel 100 metrů severněji. „Přestože si patnáct
příslušníků mírových sil nasadilo ochranné masky, utrpělo po
vniknutí kouře do tábora následky, včetně podráždění kůže a
gastrointestinálních reakcí.“

Dne 14. října IDF vytrvale bránily mírovým silám v průchodu a
obtěžovaly je, když zastavily „kritický logistický přesun UNIFIL poblíž
Meiss ej Jebel a znemožnily mu průchod. Kritický přesun nemohl být
dokončen.“

V prohlášení se dále připomíná povinnost IDF zajistit bezpečnost a
ochranu mírových sil OSN a jejich majetku. Narušení pozice OSN je
porušením rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1701 (2006), přičemž
jakýkoli úmyslný útok na příslušníky mírových sil je kromě
porušení rezoluce č. 1701 také závažným porušením
mezinárodního humanitárního práva.



9/14

Watch Video At: https://youtu.be/rWjp9tCIBO0

GT OSN Gutteres: Jsem hluboce znepokojen jasným
porušováním mezinárodního humanitárního práva v

Gaze
  

IDF ve svém prohlášení téměř pohrdavým způsobem naznačily, že
mírové síly brutální zásah zcela špatně pochopily. Jejich akce byla
motivována dobrou vůlí evakuovat vojáky zraněné protitankovou
střelou. „Kvůli evakuaci zraněných zajely dva tanky v místě, kam by
jinak s ohledem na hrozbu střelby nemohly postoupit, několik metrů
dozadu směrem k postavení UNIFIL.“ "Dýmová clona byla vytvořena
na pomoc evakuaci, přičemž celá operace probíhala po celou dobu v
nepřetržitém kontaktu s mírovými silami OSN." Po čase se omáčka
lží stane otřepanou a banální.

Typické je, že osvětlit lživou mlhu se podařilo až izraelskému
premiérovi Benjaminu Netanjahuovi. Navrhl, aby UNIFIL okamžitě
stáhl své síly z jižního Libanonu. „Je načase,“ prohlásil premiér v
ostrém vzkazu Guterresovi, “abyste stáhl UNIFIL z pevností
Hizballáhu a z oblastí bojů.“

https://youtu.be/rWjp9tCIBO0


10/14

Opět by se však dalo říci, že mezinárodní právo, které v tomto
případě poskytuje legitimitu mírovým operacím OSN v oblasti,
lze považovat za tkáň, která se snadno roztrhne. Protože je Izrael
pod ochrannými křídly USA, nepostihne jej žádný trest a celý svět
jen nečinně přihlíží dalším jeho zločinům.

Rostislav (Lucifer) Lussier: Vydavatel Českého listu, politolog,
publicista, geopolitický analytik, analytik ozbrojených konfliktů

Pokud Vás článek zaujal, nezapomeňte jej sdílet s Vašimi přáteli!

***



11/14

Poznámka pro čtenáře: Klikněte prosím na tlačítka pro sdílení
výše. Sledujte nás na Facebooku a Twitteru a přihlaste se k
odběru našeho kanálu Český List na Telegramu. Neváhejte
přeposílat a široce sdílet články Českého Listu a zvažte přispění
na provoz našeho webu

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

➡ Číslo účtu 2302374672/2010

➡ IBAN: CZ03 2010 0000 0023 0237 4672

➡ BIC/SWIFT: FIOBC

Rostislav LussierŘíj 15, 2024
Organizaci spojených národů je snadné
nenávidět. Někdy se zdá, že je to výpotek
bez obsahu, tělo bez páteře. Vznikla v
záchvatu poválečného idealismu, kdy
Více v článku

Polsko očekává totální porážku kyjevského režimu a plánuje válku s
Ruskem

Rostislav LussierŘíj 15, 2024
Vzhledem k tomu, že síly kyjevského režimu utrpěly obrovské ztráty
na celé frontové linii, neustále rostoucí napětí v ostatních regionech
světa a očekávané (geo)politické
Více v článku

https://www.facebook.com/RostislavLussier/
https://twitter.com/Lussieros
https://t.me/LussiList
https://t.me/LussiList/10193
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/valka-izraele-proti-osn-zatimco-mezinarodnim-pravem-pohrdajici-izrael-neprestava-s-utoky-na-mirove-jednotky-osn-i-novinare-svet-necine-prihlizi/
https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/polsko-ocekava-totalni-porazku-kyjevskeho-rezimu-a-planuje-valku-s-ruskem/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/polsko-ocekava-totalni-porazku-kyjevskeho-rezimu-a-planuje-valku-s-ruskem/


12/14

„Rusko bude Írán proti stíhačkám F-35 tajně podporovat nejen systémy S-
400, ale také dalšími systémy elektronického boje,“ řekl Suat Delgen

Rostislav LussierŘíj 14, 2024
Pozornost světa nyní poutá Izrael, který vyhrožuje plánovaným
útokem na Írán v odvetě za íránský útok na Izrael, který byl odvetou
za izraelský atentát
Více v článku

Manlio Dinucci: Plán „7. říjen“ Írán na mušce

Rostislav LussierŘíj 13, 2024
Důsledky útoku na Írán, který Izrael připravuje za plné vojenské
podpory USA a NATO, by byly velmi vážné.
Více v článku

Zelenského nesmyslný předvolební „mírový summit“ náhle zrušen

Rostislav LussierŘíj 13, 2024
Poté, co Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci (SVO) k
ukončení ukrajinského konfliktu řízeného NATO, se západní politici a
veřejně činné osoby běžně setkávali s

https://ceskylist.cz/zdomova/rusko-bude-iran-proti-stihackam-f-35-tajne-podporovat-nejen-systemy-s-400-ale-take-dalsimi-systemy-elektronickeho-boje-rekl-suat-delgen/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/rusko-bude-iran-proti-stihackam-f-35-tajne-podporovat-nejen-systemy-s-400-ale-take-dalsimi-systemy-elektronickeho-boje-rekl-suat-delgen/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/iran/manlio-dinucci-plan-7-rijen-iran-na-musce/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/iran/manlio-dinucci-plan-7-rijen-iran-na-musce/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/ukrajina/zelenskeho-nesmyslny-predvolebni-mirovy-summit-nahle-zrusen/
https://ceskylist.cz/author/admin/


13/14

Více v článku

Kdo řídí zahraniční politiku USA?

Rostislav LussierŘíj 12, 2024
Je to Izrael a jeho mocná lobby, Bílý dům nebo vůbec nikdo?
Více v článku

Rostislav Lussier: Rusko prodává zpracované ropné produkty do Izraele a
usnadňuje tam i vývoz ropy z Kazachstánu. Proč o této skutečnosti nepíší
ani mainstreamová, ani alternativní média?

Rostislav LussierŘíj 11, 2024
Je důležité, aby si následující fakta zveřejněná v tomto článku
veřejnost více uvědomovala, protože to pomáhá vysvětlit ruskou a
izraelskou politiku vůči sobě navzájem
Více v článku

Obranné výdaje na východním křídle NATO vzrostly na 70 miliard dolarů

Rostislav LussierŘíj 11, 2024
Po desítky let trvajícím kómatu NATO, které pokračuje v mentalitě
studené války, se vojenský blok snaží probrat a obnovit své investice

https://ceskylist.cz/ze-sveta/ukrajina/zelenskeho-nesmyslny-predvolebni-mirovy-summit-nahle-zrusen/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/kdo-ridi-zahranicni-politiku-usa/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/kdo-ridi-zahranicni-politiku-usa/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/rostislav-lussier-rusko-prodava-zpracovane-ropne-produkty-do-izraele-a-usnadnuje-tam-i-vyvoz-ropy-z-kazachstanu-proc-o-teto-skutecnosti-nepisi-ani-mainstreamova-ani-alternativni-media/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/rostislav-lussier-rusko-prodava-zpracovane-ropne-produkty-do-izraele-a-usnadnuje-tam-i-vyvoz-ropy-z-kazachstanu-proc-o-teto-skutecnosti-nepisi-ani-mainstreamova-ani-alternativni-media/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/obranne-vydaje-na-vychodnim-kridle-nato-vzrostly-na-70-miliard-dolaru/
https://ceskylist.cz/author/admin/


14/14

do vojenského vybavení
Více v článku

Po roce v Gaze zůstává řešení stejné. Genocida je podporována
Washingtonem. Biden je sionista

Rostislav LussierŘíj 10, 2024
OSN označila Izrael za systém apartheidu. Bezhlavé zabíjení
novinářů, zaměstnanců OSN, žen, dětí,... většině světa prostě vadí.
Vadí, ale nic se neděje. Nikdo nezasáhne.
Více v článku

 

 

https://ceskylist.cz/ze-sveta/obranne-vydaje-na-vychodnim-kridle-nato-vzrostly-na-70-miliard-dolaru/
https://ceskylist.cz/zdomova/po-roce-v-gaze-zustava-reseni-stejne-genocida-je-podporovana-washingtonem-biden-je-sionista/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/po-roce-v-gaze-zustava-reseni-stejne-genocida-je-podporovana-washingtonem-biden-je-sionista/

